

| Arb.Nr.                         | durchzuführende Arbeiten       | BA | AW | EUR    |
|---------------------------------|--------------------------------|----|----|--------|
|                                 | Zylinderkopf aus und eingebaut | 10 | 66 | 531,30 |
|                                 | Zylinderkopffläche gereinigt   | 10 | 3  | 24,15  |
|                                 | Motorblockfläche gereinigt     | 10 | 5  | 40,25  |
| Zwischensumme Dienstleistungen: |                                |    |    | 595,70 |

| Teile-Nummer            | Benennung               | TA | Menge * | Stückpr. | EUR    |
|-------------------------|-------------------------|----|---------|----------|--------|
| 13183-12000             | MUTTER                  | *  | 2       | 3,28     | 6,56   |
| 28751-3S000             | DICHTUNG AUSPUFFROHR    | *  | 1       | 18,70    | 18,70  |
| 28521-2B400             | DICHTUNG AUSPUFFKRÜMMER | *  | 1       | 17,27    | 17,27  |
| 28312-2B350             | ANSCHLUSSSTÜCK          | *  | 1       | 5,83     | 5,83   |
| 28411-2B350             | DICHTUNG ANSAUGKRÜMMER  | *  | 1       | 32,92    | 32,92  |
| 25623-2B000             | O-RING                  | *  | 1       | 4,30     | 4,30   |
| 25124-2B000             | DICHTUNG WASSERPUMPE    | *  | 1       | 5,90     | 5,90   |
| 23127-2B700             | BOLZEN KURBELWELLE      | *  | 1       | 8,53     | 8,53   |
| 22441-2B002             | VENTILDECKELDICHTUNG    | *  | 1       | 31,36    | 31,36  |
| 22322-2B100             | U-SCHEIBE               | *  | 10      | 4,10     | 41,00  |
| 22321-2B000             | ZYLINDERKOPFSCHRAUBE    | *  | 10      | 6,41     | 64,10  |
| 22311-2B004FFF          | GASKET-CYLINDER HEAD    | *  | 1       | 26,88    | 26,88  |
| 21421-2B030             | ÖLDICHTUNG              | *  | 1       | 13,72    | 13,72  |
| 21142-2B000             | O-RING                  | *  | 2       | 6,40     | 12,80  |
| 22226-2B428             | VENTILSTÖSSEL           | *  | 1       | 21,56    | 21,56  |
| 13DS                    | KUEHLERZUSATZ           | *  | 2       | 9,00     | 18,00  |
| Zwischensumme Material: |                         |    |         |          | 329,43 |

**Es bediente Sie:**  
**Ronald Höhn**

|                           |            |                 |
|---------------------------|------------|-----------------|
| Rechnungssumme netto      | EUR        | 925,13          |
| + 19,0 % MwSt. von        | EUR        | 925,13          |
| <b>Rechnungsendbetrag</b> | <b>EUR</b> | <b>1.100,90</b> |

Rechnung zahlbar sofort ohne Abzug.

(\*Originalteile)

Stundenverrechnungssätze (1h = 10AW) :

B-Art 10 mit 8,05 EUR pro AW

☐ bar  
☒ EC-Karte